
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 10 60 00 • CVR 41956011 • EAN 5798000880016 • fvm@fvm.dk • www.fvm.dk  
 

J.nr. 2022-977  

Den 2. marts 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 560 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 3. februar 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Lise Bech (DF). 

Spørgsmål nr. 560 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren bede Landbrugsstyrelsen om at udarbejde letforståelige retningslinjer i forbindelse med 

den forventede udsmykning af marker under afholdelsen af den 109. udgave af Tour de France i Dan-

mark?” 

Svar 

Det er en stor begivenhed, når den 109. udgave af Tour De France starter i Danmark til sommer. I den 

forbindelse er jeg enig i, at det er vigtigt med retningslinjer for markudsmykning, så landbrugerne kan 

opretholde landbrugsstøtte samtidig med, at de deltager i fejringen af Tour de France på dansk jord.  

 

Jeg kan oplyse, at man fortsat kan modtage landbrugsstøtte, hvis man i en kort periode anvender land-

brugsarealet til andre aktiviteter end landbrugsdrift, såfremt disse andre aktiviteter ikke ødelægger af-

grøden eller plantedækket. I langt de fleste tilfælde vil en kortvarig udsmykning af arealet i forbindelse 

med Tour de France derfor ikke være en hindring for at kunne modtage landbrugsstøtte.  

 

De uddybende regler for de tilladte aktiviteter fremgår af Landbrugsstyrelsens vejledning for grundbe-

talingsordningen for 2022 (kapitel 4.1.2), der kan findes på Landbrugsstyrelsens hjemmeside1. Land-

brugsstyrelsen har på hjemmesiden desuden offentliggjort en faglig nyhed2 om netop markudsmykning 

i anledning af Tour de France i Danmark. Nyheden er offentliggjort for at vejlede landbrugerne om reg-

lerne og for at understrege, at der er gode muligheder for at udsmykke markerne i overensstemmelse 

med reglerne for landbrugsstøtte.  

 

Landbrugsstyrelsen opfordrer landbrugere og andre interesserede til at tage kontakt til Landbrugssty-

relsen, hvis der opstår spørgsmål til konkrete projekter om markudsmykning i forbindelse med Tour de 

France.  

                                                             
1 https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Direkte_stoette_-_grundbe-

taling_mm/2022/Vejledning_om_grundbetaling_2022.pdf 

2 https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/hjaelp-til-cykel-entusiastiske-landmaend-undgaa-at-hyldest-paa-mark-

koster-stoettekroner/ 
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Derudover vil jeg gøre opmærksom på, at opsætning af skilte m.v. i det åbne land er reguleret i Natur-

beskyttelsesloven, der hører under Miljøministeriet. 

 

Miljøministeren har i den forbindelse oplyst følgende:  

 

”Den danske opstart af Tour de France til sommer skal kunne fejres i hele Danmark – også i det åbne 

land, når Touren kører forbi.  

 

I forbindelse med Touren vil der generelt være gode muligheder for at opsætte skilte med reklamer og 

lignende. Det kan eksempelvis være reklamer for Touren og lokale virksomheder på de betingelser vedr. 

bl.a. placering og tidsmæssig udstrækning, der fremgår af reglerne i naturbeskyttelsesloven om skiltning 

i det åbne land. Disse regler er desuden ikke til hinder for andre former for udsmykning på marker, der 

ikke har karakter af reklamer eller såkaldt propaganda.   

 

Jeg vil for en mere uddybende beskrivelse af reglerne henvise til vejledningen om opsætning af reklamer 

i det åbne land – naturbeskyttelseslovens § 21. Det er desuden muligt at kontakte den relevante kom-

mune for vejledning om, hvad man må sætte op.” 

 

 

 

Rasmus Prehn  
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Helle Agerdal Olsen 

 


